
PÁGINA 24 Nº 245, quinta-feira, 26 de dezembro de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019122600024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDITAL Nº 270, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS DA POLÍCIA

MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
CFP/QPMP-4 E QPMP-7

RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE PROVA PRÁTICA INSTRUMENTAL PARA
CANDIDATO EM CONDIÇÃO SUB JUDICE

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas no inciso VI do artigo 1o da Portaria PMDF
nos 670 de 3 de junho de 2009, em conformidade com o disposto na Lei Distrital no 4.949, de 15 de outubro
de 2012 e em atendimento à sentença judicial, TORNA PÚBLICO o resultado definitivo da etapa de prova
prática instrumental do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação
de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares
Especialistas Músicos - QPMP-4 e do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Corneteiros -
QPMP-7 regido pelo Edital Normativo nº 22/DGP - PMDF, de 24 de janeiro de 2018, conforme a seguir:
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE PROVA PRÁTICA INSTRUMENTAL PARA
CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE.
1.1 Resultado definitivo da etapa de prova prática instrumental, para candidato na condição sub judice, do
concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial
Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Músicos
- QPMP-4 e do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Corneteiros - QPMP-7, com as seguintes
informações: especialidade, número de inscrição, nome completo, (pontuação preliminar na peça de livre
escolha: pontuação preliminar nas alíneas A, B, C, D, E, F e pontuação preliminar total), (pontuação
preliminar na peça de confronto: pontuação preliminar nas alíneas A, B, C, D, E, F e pontuação preliminar
total), (pontuação preliminar na peça para leitura à primeira vista: pontuação preliminar nas alíneas A, B, C,
D, E, F, G e pontuação preliminar na peça), pontuação total preliminar da etapa de prova prática
instrumental.
1.1.1 Cargo de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais
Militares Especialistas Corneteiros - QPMP-7 (código 111): 196101887, EMERSON SANTOS SILVA (sub
judice, Mandado de Segurança nº 0709365-50.2019.8.07.0018), (0.50, 0.50, 0.50, 0.50, 0.50, 0.50, 3.00),
(0.50, 0.50, 0.50, 0.50, 0.50, 0.50, 3.00), (0.47, 0.50, 0.50, 0.50, 0.43, 0.43, 0.70, 3.53), 9.53.

ANDRÉ DI LAURO RIGUEIRA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo: 00054-00072588/2018-41. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 51/2019. Pregão Eletrônico nº
17/2019-SRP. UASG: 926670. Objeto: INSTRUMENTAL CIRÚRGICO PARA UROLOGIA,
DERMATOLOGIA, OFTALMOLOGIA E ODONTOLOGIA, junto à empresa OBJETIVA PRODUTOS E
SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 05.895.525/0001-56, pelo valor total do fornecedor de R$
2.724,30 (dois mil setecentos e vinte e quatro reais e trinta centavos) para os itens: 9, 10, 11 e 12. Data da
assinatura: 11 de dezembro de 2019. Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias a partir do recebimento da Nota de
Empenho. Local de entrega: Almoxarifado do Centro Médico da PMDF, SAISO Área Especial nº 4, Setor
Policial Sul - CEP 70.610-200. Brasília/DF. Vigência da ARP: 12 (doze) meses a partir da publicação no
DODF. Brasília/DF, 24 de dezembro de 2019. EDMAR MARTINS, Ordenador de Despesas.

Processo: 00054-00072588/2018-41. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 52/2019. Pregão Eletrônico nº
17/2019-SRP. UASG: 926670. Objeto: INSTRUMENTAL CIRÚRGICO PARA UROLOGIA,
DERMATOLOGIA, OFTALMOLOGIA E ODONTOLOGIA, junto à empresa RAPHAEL GONCALVES
NICESIO EPP, CNPJ: 22.654.814/0001-82, pelo valor total do fornecedor de R$ 3.060,80 (três mil sessenta
reais e oitenta centavos) para os itens: 1, 6, 8 e 15. Data da assinatura: 11 de dezembro de 2019. Prazo de
entrega: até 30 (trinta) dias a partir do recebimento da Nota de Empenho. Local de entrega: Almoxarifado do
Centro Médico da Polícia Militar do Distrito Federal, SAISO Área Especial nº 4, Setor Policial Sul - CEP
70.610-200. Brasília/DF. Vigência da ARP: 12 (doze) meses a partir da publicação no DODF. Brasília/DF, 24
de dezembro de 2019. EDMAR MARTINS, Ordenador de Despesas.

Processo: 00054-00072588/2018-41. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 53/2019. Pregão Eletrônico nº
17/2019-SRP. UASG: 926670. Objeto: INSTRUMENTAL CIRÚRGICO PARA UROLOGIA,
DERMATOLOGIA, OFTALMOLOGIA E ODONTOLOGIA, junto à empresa ENDOGERAIS
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 08.697.852/0001-91, pelo valor total do fornecedor de R$
615,84 (seiscentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos) para o item 17. Data da assinatura: 11 de
dezembro de 2019. Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias a partir do recebimento da Nota de Empenho. Local
de entrega: Almoxarifado do Centro Médico da Polícia Militar do Distrito Federal, SAISO Área Especial nº
4, Setor Policial Sul - CEP 70.610-200. Brasília/DF. Vigência da ARP: 12 (doze) meses a partir da publicação
no DODF. Brasília/DF, 24 de dezembro de 2019. EDMAR MARTINS, Ordenador de Despesas.

Processo: 00054-00072588/2018-41. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 54/2019. Pregão Eletrônico nº
17/2019-SRP. UASG: 926670. Objeto: INSTRUMENTAL CIRÚRGICO PARA UROLOGIA,
DERMATOLOGIA, OFTALMOLOGIA E ODONTOLOGIA, junto à empresa SAUDE COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ: 33.498.171/0001-41, pelo valor total do fornecedor de
R$ 5.881,86 (cinco mil oitocentos e oitenta e um reais e oitenta e seis centavos) para os itens: 4 e 5. Data da
assinatura:11 de dezembro de 2019. Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias a partir do recebimento da Nota de
Empenho. Local de entrega: Almoxarifado do Centro Médico da Polícia Militar do Distrito Federal, SAISO
Área Especial nº 4, Setor Policial Sul - CEP 70.610-200. Brasília/DF. Vigência da ARP: 12 (doze) meses a
partir da publicação no DODF. Brasília/DF, 24 de dezembro de 2019. EDMAR MARTINS, Ordenador de
Despesas.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
Em 24 de dezembro de 2019

NOTIFICANTE: Governo do Distrito Federal, por intermédio do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal - CBMDF, com sede no SAM Lote D Modulo E - CEP 70620-000, neste ato representado pela
Diretora de Orçamento e Finanças e Ordenadora de Despesas em exercício, no uso das suas atribuições
legais, doravante denominado, simplesmente, NOTIFICANTE; NOTIFICADO: CLARO S.A, CNPJ nº
40.432.544/0001-47, doravante denominado simplesmente, NOTIFICADO.
Pelo presente instrumento particular e na melhor forma admitida em direito, o NOTIFICANTE, por sua
Ordenadora de Despesas que a este subscreve, vem, formalmente, NOTIFICAR da ocorrência do
lançamento no Sistema Integrado de Lançamento de Créditos do Distrito Federal - SISLANCA, da
inscrição do débito de Dívida Ativa no valor de R$ 9.457,27 (nove mil quatrocentos e cinquenta e sete
reais e vinte e sete centavos), por atribuição de responsabilidade civil em decorrência de dano ao
patrimônio público, mais precisamente de acidente envolvendo a viatura de prefixo UR 457, em razão de
rompimento de cabos em via pública, conforme documentação constante dos autos do Processo 0053-
000488/2016. Isso posto, informamos que será concedido o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da
publicação desta notificação, para recolhimento do crédito ou apresentação de impugnação, nos termos do
art. 160 da Lei nº 5.172, de 25.10.1966 (Código Tributário Nacional).

VANESSA SIGNALE DE LUCENA MALAQUIAS
Em Exercício

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
Em 26 de dezembro de 2019

NOTIFICANTE: Governo do Distrito Federal, por intermédio do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal - CBMDF, com sede no SAM Lote D Modulo E - CEP 70620-000, neste ato
representado pela Diretora de Orçamento e Finanças e Ordenadora de Despesas em exercício, no uso
das suas atribuições legais, doravante denominado, simplesmente, NOTIFICANTE; NOTIFICADO:
JOSÉ REINALDO CARIAS DE NAZARÉ, CPF: nº 775.980.241-20, doravante denominado
simplesmente, NOTIFICADO.
Pelo presente instrumento particular e na melhor forma admitida em direito, o NOTIFICANTE, por
sua Ordenadora de Despesas que a este subscreve, vem, formalmente, NOTIFICAR da ocorrência do
lançamento no Sistema Integrado de Lançamento de Créditos do Distrito Federal - SISLANCA, da
inscrição do débito de Dívida Ativa no valor de R$ 2.406,11 (dois mil quatrocentos e seis reais e onze
centavos), por atribuição de responsabilidade civil em decorrência de dano ao patrimônio público, mais
precisamente de acidente envolvendo a viatura de prefixo AR 37, conforme documentação constante
dos autos do Processo 0053-001015/2014. Isso posto, informamos que será concedido o prazo de 30
(trinta) dias, a contar da publicação desta notificação, para recolhimento do crédito ou apresentação
de impugnação, nos termos do art. 160 da Lei nº 5.172, de 25.10.1966 (Código Tributário
Nacional).

VANESSA SIGNALE DE LUCENA MALAQUIAS.
Em exercício

DIRETORIA DE VISTORIAS

DECLARAÇÕES DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL,
no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal nº 7.163, de 20
de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro
de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15
da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE
ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada na QNR
02 LOTE -02 - CEILÂNDIA NORTE - DF, de destinação CONCENTRAÇÃO DE PÚBLICO -
CENTRO ESPORTIVO E DE EXIBIÇÃO, área construída de 1.034.46 m², visto a aprovação
constante no Laudo para Habite-se Nº. 113020/2019-05, expedido em 18/12/2019. Eduardo Luiz
Gomes - Em Exercício.

O DIRETOR DE VISTORIAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL,
no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal nº 7.163, de 20
de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro
de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15
da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE
ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada na
SHCS CRS 502 BL C LOTES 09/10/11 - BRASÍLIA - DF, de destinação COMERCIAL, área
construída de 1.110,00 m², conforme ART/RRTs 0720190031908, visto a aprovação constante no
Laudo para Habite-se Nº. 42638/2019-75, expedido em 18/12/2019. Eduardo Luiz Gomes - Em
Exercício.

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

EXTRATOS DE CONTRATOS
Processo: 00112-00021118/2018-79. Espécie: CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA DE
ENGENHARIA - D.E. - Nº 125/2019. CONTRATANTES: NOVACAP e OLIMPIO CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME. DO OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a construção de quadra
poliesportiva, localizada no Complexo Esportivo do Cruzeiro, no SHCES, Quadra 609, lote 03,
Cruzeiro/DF, parte integrante da Revitalização do Complexo Esportivo do Cruzeiro, de propriedade da
Administração Regional do Cruzeiro. VALOR: R$ 868.218,66 (oitocentos e sessenta e oito mil duzentos e
dezoito reais e sessenta e seis centavos). PRAZOS: O contrato terá vigência de 240 (duzentos e quarenta)
dias corridos a contar de sua assinatura. O prazo máximo de execução e conclusão do objeto será de 150
(cento e cinquenta) dias corridos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço pela
Contratada. DOS RECURSOS: Programa de Trabalho: 27.811.6206.1745.0041, Natureza da Despesa 44-
90-51, Fonte de Recurso: 100, conforme Disponibilização Orçamentária e Nota de Empenho n°
2019NE03504, no valor de R$ 400.000,00. DATA DA ASSINATURA: 20/12/2019. PELA NOVACAP:
CANDIDO TELES DE ARAÚJO E FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA RAMOS. PELA
CONTRATADA: ANDRÉ OLÍMPIO DE PAULA.

Processo: 00110-00000704/2019-17. ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D.U. Nº 062/2018. CONTRATANTES: NOVACAP, SECRETARIA DE
ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL - SODF e D. DOS SANTOS
PEREIRA EIRELI. DO OBJETO: Transferência da titularidade do Contrato. DATA DA ASSINATURA:
23/12/2019. PELA NOVACAP: Candido Teles de Araújo e Luciano Carvalho de Oliveira. PELA
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL - SUB-
ROGADA: Izidio Santos Júnior. PELA CONTRATADA: Douglas dos Santos Pereira.

Processo: 00110-00000704/2019-17. ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D.U. Nº 063/2018. CONTRATANTES: NOVACAP, SECRETARIA DE
ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL - SODF e AMBIENTAGRO
ENGENHARIA LTDA. DO OBJETO: Transferência da titularidade do Contrato. DATA DA ASSINATURA:
23/12/2019. PELA NOVACAP: Candido Teles de Araújo e Luciano Carvalho de Oliveira. PELA
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL - SUB-
ROGADA: Izidio Santos Júnior. PELA CONTRATADA: Daniel Moreira de Oliveira Souza.

Processo: 00112-00029551/2018-52. Espécie: TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 006/2019.
CONTRATANTES: NOVACAP e A SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO
DISTRITO FEDERAL - SODF. DO OBJETO: Cessão em caráter provisório e gratuito de imóvel de
propriedade da NOVACAP, situado no Conjunto Sede da NOVACAP, Setor de Áreas Públicas, Lote "B" -
Brasília/DF, sendo uma fração de terreno de 3.146,32m2, incluindo área verde e estacionamento, com área
construída de 1.494,0935m2, do Bloco A-15; uma fração de terreno de 912,37m2, incluindo área verde e
estacionamento, com área construída de 486,5796m2 do piso térreo do Bloco A-9 e uma área construída de
70,00m2 do Bloco A-8, totalizando uma área de 4.128,69 m2, sendo 2.050,6731m2 de área construída e
2.078,0169 de área verde e estacionamento. DOS PRAZOS: O prazo de vigência do presente termo será de 60
(sessenta) meses, a contar de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 24/12/2019. PELA NOVACAP:
CANDIDO TELES DE ARAUJO e ELZO BERTOLDO GOMES. PELA CESSIONÁRIA: IZIDIO SANTO S
JUNIOR.

User
Realce


